Об утверждении Порядка конвоирования по плановым маршрутам содержащихся в учреждениях уголовно-исполнительной системы осужденных и лиц, заключенных под стражу, специальными подразделениями уголовно-исполнительной системы
‎по конвоированию
В соответствии с частью второй статьи 12 Закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5473-1 «Об учреждениях и органах уголовно- исполнительной системы Российской Федерации», подпунктом 9 пункта 2 Положения о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.01.2023 № 10, п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить прилагаемый Порядок конвоирования по плановым маршрутам содержащихся в учреждениях уголовно-исполнительной системы осужденных и лиц, заключенных под стражу, специальными подразделениями уголовно-исполнительной системы по конвоированию.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
‎на заместителя Министра В.Л. Вуколова.
3.Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.
	Министр
	К.А. Чуйченко

М.А. Кондрашова
(800) 303-30-03, доб. 99-3436